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Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów oraz Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Inwentaryzacji i Handlu Rady Miejskiej  

w Więcborku, odbytego w dniu 30.11.2017r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 11:15 – 11:42. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Przewodnicząca RM Więcborku     - Grażyna Witczak 

4. Zastępca Dyrektora ds. organizacyjnych ODR Minikowo - Marek Witkowski 

5. Kierownik Referatu UM w Więcborku    - Tomasz Fifielski 

6. Redaktor Krajeńskich Zeszytów Historycznych   - Leszek Skaza 

 

Posiedzeniu Komisji połączonych przewodniczył p. Kazimierz Wilczyński 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa /…/ Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

Na wstępie Przewodniczący Komisji powitał wszystkich zebranych przypominając, że 

celem powtórnego spotkania się Komisji jest zaopiniowanie projektu uchwały  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty. 

Temat omawiany był dość szeroko na spotkaniu w dniu 28.11.2017r. ale zgodnie  

z ustaleniami wówczas podjętymi, po rozstrzygnięciu przetargu, temat powróci z ostateczną 

propozycją stawki opłaty. 

Przed rozwinięciem tematu dotyczącego stawki opłaty za odbiór odpadów Przewodniczący 

Komisji przekazał głos p. Markowi Witkowskiemu, który wnioskował o ujęcie w budżecie 

Gminy Więcbork na rok 2018 środków na przegląd kanalizacji deszczowej w Więcborku  

i oznaczenie miejsc,  w których występują nieszczelności powodujące zalewanie studzienek 

kanalizacji sanitarne. Następnie należałoby podjąć działania likwidujące nieprawidłowości  

w tym zakresie. 

W dalszej części Burmistrz Więcborka poinformował, że o godz. 10:15 w dniu Komisji 

otwarte zostały oferty na odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z terenu 

gminy Więcbork. Wpłynęły dwie oferty; pierwsza z ZGK w Więcborku na kwotę 

1.277.856,00 zł, druga z Przedsiębiorstwa Komunalnego z Tucholi na kwotę 1.480.006,08 

zł. Wcześniej radni otrzymali materiały dotyczące danych co do ilości odpadów komunalnych 

zbieranych z terenu gminy Więcbork, natomiast dziś po uzyskaniu kwoty przetargowej  

i zweryfikowaniu kosztów Gminy Więcbork związanych z zagospodarowaniem odpadów 
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komunalnych tj. administracją, funkcjonowaniem PSZOK-u i wszystkimi pochodnymi 

ustalono, że koszty związane ze spięciem systemu jeżeli przyjmie się ofertę zaproponowaną 

przez ZGK w Więcborku, łączny koszt systemu wyniesie 1.435.716,00 zł. Miesięcznie są to 

koszty 119.643,00 zł., zatem co najmniej tyle winno wpływać miesięcznie z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami od mieszkańców gminy. Przy stawce 10,50 zł za śmieci 

segregowane i 19 zł za odbiór odpadów niesegregowanych, o których mówiono na 

poprzednim spotkaniu system jeszcze się nie bilansuje ponieważ wpływy miesięczne to 

118.422,00, a potrzebna jest kwota niespełna 120.000,00 zł. Należy się też liczyć z tym, że  

z dużym prawdopodobieństwem cześć osób, które do tej pory deklarowało nieselektywną 

zbiórkę odpadów po podwyżce zmieni deklarację i zacznie odpady segregować. Na dziś jego 

propozycja brzmi 11,00 zł – odpady segregowane i 19,00 zł odpady niesegregowane. Przy 

tych stawkach miesięczny wpływ do budżetu wyniesie 122.875,00 zł. jest to wyliczenie 

teoretyczne, gdyż należy pamiętać, że 5% mieszkańców uiszcza opłaty niesystematycznie. 

Według propozycji p. Skaza tj. pozostawienie stawi 9.,00 zł na odpady segregowane, Gmina 

musiałaby podnieść stawkę opłaty za odpady niesegregowane do kwoty 30,12 zł. 

FUNKCJONOWANIE OPŁATY ŚMIECIOWEJ W 2018R. 

Gmina miejsko – wiejska (Więcbork, województwo kujawsko-pomorskie) 

Koszty systemu: 

I.  koszty administracyjne: 

a) wynagrodzenia wraz z pochodnymi = 60 000 zł   

b) Umowy zlecenie na dodatkowe prace związane z funkcjonowaniem opłaty śmieciowej 

– 4000zł  4170 

c) koszt licencji – 1000 zł brutto 4210 

d) koszt zakupu artykułów papierniczych (papier, zwrotki, koperty, tonery), koszt druku 

deklaracji w sprawie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 5.000 zł 

brutto. 4210 
e) zakup innych sprzętów  – 2000 zł brutto 4210 

f) koszty konserwacji oprogramowań komputerowych – 2.000 zł brutto 4270 

g) opłaty pocztowe związane z wydawanymi decyzjami, koszty informacji i ogłoszeń 

prasowych oraz koszty wysyłania upomnień – 4.000 zł brutto 4300 

h) koszty komornicze i poborcy skarbowego – 2.000 zł brutto 4430 

 

II. koszty związane z odbieraniem, transportem, zbieraniem, odzyskiem 

odpadów komunalnych: 

 

a) odbiór, transport i składowanie odpadów komunalnych od mieszkańców gminy 

Więcbork  -  1 277 856 zł 4300  

b) funkcjonowanie PSZOKU w Dalkowie oraz obsługa pojemników z bio i popiołem  

w mieście Więcbork – 74 160zł  4300 

c) odbiór przeterminowanych leków z aptek – 3 700zł  4300 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
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Przewodnicząca RM stwierdziła, że kwotowo wygląda na to, że 2,00 zł podnoszona jest 

stawka z odpady segregowane, a 3,00 zł za odpady niesegregowane  ale procentowo wygląda 

to znacznie gorzej. Wówczas wygląda to tak, ze za segregowane podnosimy powyżej 22% 

natomiast za niesegregowane 18%. Zatem wychodzi na to, że preferowane są osoby, którym 

nie chce się segregować. Optowała żeby przyjąć stawki 10,50 za segregowane i 20,00 zł  

za niesegregowane, żeby różnica stanowiła swego rodzaju kartę dla tych którzy nie segregują 

odpadów, bo im się po prostu tego robić nie chce. 

 

Radna Anna Łańska proponowała przyjęcie stawek w wysokości 10,70 zł i 20,00 zł, tak by 

zgodnie z tym co mówił Burmistrz system się bilansował. 

 

Radny Jan Antczak był zdania, że jeżeli chodzi o odpady bio, to większość osób na terenach 

wiejskich ma kompostowniki i tam składuje tego typu odpady. Wobec powyższego nie widzi 

w ogóle żeby to się sprawdziło. Osobiście jest przeciwny podwyżce stawki za odpady 

komunalne. Państwo dało społeczeństwu 500+, a wychodzi na to, że te pieniądze 

„wyciągnięte” zostaną na opłaty. Poza tym jest przeciwny ogłaszaniu przetargu pięć minut 

przed podejmowaniem decyzji o wysokości stawki. 

 

Burmistrz Więcborka uważał, że retoryka radnego za co najmniej mało zasadną. Po 

pierwsze przetarg nie został ogłoszony tuż przed podejmowaniem przedmiotowej decyzji. 

Pytanie też co zmieniłoby, gdyby radny znał wyniki przetargu wcześniej. Terminy ogłaszania 

przetargów wynikają z ustawy o finansach publicznych oraz tego, kiedy został uchwalony 

Program gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Więcbork. Radny mówi 

o odpadach biodegradowalnych, do segregacji których zobligowano samorządy ustawowo. 

Wiążą się z tym konkretne, dodatkowe koszty, które przedsiębiorcy tj. ZGK w Więcborku, 

jak i Przedsiębiorstwo Komunalne w Tucholi skalkulowało na podstawie naszego ogłoszenia 

o przetargu. Cieszy się, że wpłynęły te dwie oferty, bo to pokazuje, że ZGK skalkulowało to 

znacznie niżej niż Przedsiębiorstwo z Tucholi. Dziś można sobie dywagować ile będzie 

śmieci bio itd.. ale wiadome jest jedno kwota przetargu jest taka nie inna, koszty związane  

z obsługą systemu również. Stawka proponowana jest jedynie wynikową matematyczną. 

 

Przewodniczący Komisji proponował, by stawki wynosiły 10,50 zł i 20,00 zł. 

 

Radny Stanisław Piłka przychylił się do powyższego. 

 

Burmistrz Więcborka mówił, że przy stawkach 10,50 zł i 20,00 zł system się bilansuje tj. 

wychodzi 119.733,00 zł, a potrzeba 119,643,00 zł, czyli jest dokładnie na styk. Podkreślił, że 

Referat UM weryfikuje skrupulatnie te koszty, które są zależne od Gminy. W tej chwili  

w dziale odpowiedzialnym za gospodarkę odpadami pracuje jedna osoba i część prac zlecona 

jest osobie dodatkowo, więc nie ma już dwóch etatów.  

 

Radny Jacek Kabattek stwierdził, że przy opcji niesegregowania śmieci dla rodziny 

pięcioosobowej miesięczny koszt wywozu odpadów to kwota 100,00 zł. tu już pewnie będzie 

się opłacało zastanowić, czy nie przejść na segregację odpadów.    
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Pan Leszek Skaza by zdania, że jedną właściwą proporcją jest zachowanie starej stawki dla 

odpadów segregowanych, a o 2/3 podwyżka stawki dla odpadów niesegregowanych. Takie 

rozwiązanie miałoby największy sens. 

 

Burmistrz Więcborka kończąc dyskusję zaproponował ostatecznie zaopiniowanie  

i przegłosowanie stawek: 10.50 za odbiór odpadów segregowanych i 20,00 zł za odbiór 

odpadów niesegregowanych. 

 

Przewodniczący Komisji poddał powyższe pod głosowanie. 

 

Obecnych 12 radnych 

 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 10 radnych 

Przeciwnych      - 1 radny 

Wstrzymała się od głosu    - 1 radna 

 

Opinia pozytywna 

 

Następnie Burmistrz Więcbork wskazał na dodatkową zmianę w projekcie zmian budżetu 

Gminy Więcbork na rok 2017, która pojawiła się w ostatniej chwili, w związku z awarią 

pieca, w świetlicy wiejskiej sołectwa Runowo Krajeńskie. Podjęto decyzję o wymianie pieca  

i pompy, stąd konieczność zmiany planu budżetu i przedłożenie stosownej korekty radnym. 

Wywołane zadanie to kwota 10.500,00 zł.  

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Obecnych 12 radnych 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

Infrastruktury Gminnej, Inwentaryzacji i Handlu 

 

/-/ Kazimierz Wilczyński 


